INDICAÇÃO N.º       88   /2006

O Vereador WILDEN VIEIRA DA SILVA (PRICO), no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arthur Henrique Gonçalves Ferreira, a necessidade de se determinar à Secretaria competente o asfaltamento da Rua da Passagem, no Bairro Casa Amarela, em Piraí, 1.º Distrito.

JUSTIFICATIVA:

A rua acima citada necessita, urgentemente de asfaltamento, pois, com a falta deste serviço e com as águas das chuvas, torna-se à intransitável, o que viria causar sérios transtornos aos moradores daquele local.

Na certeza que nossa justificada preocupação vem de encontro à sensibilidade de Sua. Excia,   aguardamos o pronto atendimento.

Tal proposição já foi objeto de igual teor na Indicação de nº97/2005 de 28 de março de 2005.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de março de 2006.

WILDEN VIEIRA DA SILVA
                                            -Vereador-